1

Indicação nº. 347/2017 – ECONORTE

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Ângelo Raia, por meio deste,
solicita que seja encaminhado Ofício à Empresa Concessionaria de
Rodovias do Norte S/A – ECONORTE, para que a mesma determine ao
Departamento competente, que realizem a instalação de um quebra-
molas na BR369, especificamente próximo ao semáforo localizado em
frente ao Buffet Arantes.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
instalação de um quebra-molas na BR369, no município de Cambará,
sendo um local que já possuía, no entanto, foi retirado. Faz-se de suma
importância, pois, por vezes, os veículos que por ali trafegam não
respeitam a sinalização devida e ultrapassam o local em alta velocidade,
podendo vir a ocasionar acidentes gravíssimos.

Sala das Sessões em 14 de setembro de 2017.

Ângelo Raia
Vereador

08h58min